ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4794/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia à  Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando
melhorias na escada de acesso a Pedra do Trampolim na Praia de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Necessária se faz a presente indicação, tendo em vista que frequentadores e turistas que desejam visitar o ponto
turístico, muitas vezes precisam enfrentar a agua acima da cintura devido a oscilação da maré.
Sendo assim solicita-se ao poder público a possibilidade de aumentar a escada que dá acesso a Pedra do Trampolim
para trazer mais segurança e melhor acessibilidade ao local.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​